
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/wydawnictwo/czasopisma/popularnonaukowe-1/biuletyn-ipn/199407,Biuletyn-IPN-nr-
42024-Katyn-prawda-i-klamstwo.html
27.02.2026, 00:17

„Biuletyn IPN” nr 4/2024 – Katyń – prawda i
kłamstwo
„Biuletyn IPN” w sprzedaży w placówkach Poczty Polskiej, w sieci EMPiK oraz w
księgarniach IPN.
Czasopisma

Do pobrania:
SPIS TREŚCI – „Biuletyn IPN” nr 4/2024 – Katyń – prawda i
kłamstwo (pdf, 155.03 KB)
„Biuletyn IPN” nr 4/2024 – Katyń – prawda i kłamstwo (pdf,
77.34 MB)

Opis
Katyń – prawda i kłamstwo – to hasło kwietniowego numeru „Biuletynu IPN”. W kwietniu i maju
1940 r. funkcjonariusze NKWD wymordowali ok. 22 tys. polskich jeńców wojennych i więźniów.
Po odkryciu i ujawnieniu zbrodni przez Niemców wiosną 1943 r. Sowieckie Biuro Informacyjne
ogłosiło komunikat oskarżający o ten mord Niemców, a Goebbelsa o szerzenie bredni
wymierzonych przeciwko Związkowi Sowieckiemu. Do dziś wielu Rosjan wierzy w
rozpowszechnione wtedy kłamstwo katyńskie.

Miało to być założycielskie kłamstwo komunistycznej Polski.

Przez kilkadziesiąt lat w powojennych encyklopediach polskich pisano Katyń – miejsce masowej
zbrodni hitlerowskiej. Bezwzględnie usuwano i niszczono pomniki i tablice pamiątkowe, na
których Katyń związany był z rokiem 1940. Oczywistością było, że w 1940 roku na Ziemi
Smoleńskiej nie było żadnych Niemców, więc zbrodni mogli dokonać tylko Sowieci.

Na warszawskich Powązkach panowie w długich płaszczach usuwali wszelkie kartki z nazwą
Katyń. Cóż z tego, jeśli we wszystkie tradycyjne święta narodowe, a także w święto Wszystkich
Świętych i Dzień Zaduszny nad nieoznakowaną Dolinką Katyńską biła łuna światła od setek
ciasno, jeden przy drugim ustawianych zniczy. Taka jest Polska. Pamięci o zbrodni katyńskiej nie
udało się zniszczyć. Przetrwała. Dziś przypominamy prawdę i kłamstwo o Katyniu.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI:
Katyń – prawda i kłamstwo
Witold Wasilewski – Kłamstwo katyńskie – historia i współczesność
Joanna Żelazko – Sowieckie obozy specjalne dla obywateli polskich w latach 1939–1940
Ewa Kowalska – Przyczynek do uczłowieczenia sowieckiej buchalterii zbrodni
Marek Jończyk – Ofiary Zbrodni Katyńskiej  z Kielecczyzny
Monika Komaniecka-Łyp – Nekropolia polskich oficerów w Charkowie-Piatichatkach w
fotografiach Andrzeja Świderskiego
Marcin Chorązki – Żywoty równoległe braci Żywotów
Joanna Lubecka – Co w III Rzeszy wiedziano o niemieckich zbrodniach?
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Sylwetki

Sławomir Zygmunt Frątczak – Wierny do końca. Rabin Baruch Steinberg (1897–1940)
Kinga Hałacińska – Dosięgła go katyńska kula. Andrzej Hałaciński (1891–1940)

Komentarze historyczne

Marek Klecel – Największa zdobycz wojenna Stalina
Bartosz Januszewski – Twórca dwóch epok filmowych. Leonard Buczkowski (1900–1967)

Opowiedziane historie

Tomasz Sikorski – Spiżowa pamięć o Katyniu. Relacja Maksymiliana Biskupskiego

Gdzie kupić
e-Księgarnia lub w jednej z księgarni stacjonarnych IPN i oddziałach IPN oraz sprawdź
dostępność Biuletynu IPN w placówkach Poczty Polskiej.
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Książka
Zbrodnia katyńska. Nowe aspekty
dalej


